
令和 3 年 6 月 25 日 

保 護 者 の 皆 様 

枚方市立西長尾小学校  

校 長  武 田  正 道  

 

 

熱中症予防について（お知らせとご協力のお願い） 
 

 

 向暑の侯、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策

にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。また、本校教育推進の

ためにご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、気温上昇とともに、熱中症予防対策がますます重要な時期になってま

いりました。 

保護者の皆様におかれましては、下記につきましてご協力いただけますよう

重ねてお願い申し上げます。 

 

 

                  記 

 

 

１）登下校または屋外での活動や、作業の際は帽子を着用しますので、帽子を

ご用意ください。（学校の赤白帽でもかまいません。） 

 

２）汗ふきタオル（首に巻く冷却タオルも可）をご用意ください。（冷却タオル

は状況・体調により柔軟に使用します。） 

 

３）のどが渇く前に、こまめに水分補給を行います。お茶か水の入った水筒

を持たせてください（1 日あたり 1.2ℓの水分補給が必要です）。 

 

４）登下校の際は、熱中症予防対策の観点から、前後左右の児童との距離

を保った上でマスクを外してもかまいません。ただし学校の中ではマ

スクを着用します。 

  


